*Sape tribus lectis vidias curare quaternos.*

*Et*

*In cubitum seu cubitum reposat.*

*9. Severi Falerii.* ) Accrisis, inquit, saporis, vel meri, ut placet Theod. Marcilio: a lili, veteris. Seneca Epist. 63. in vino nimis veteri ipsa nos amaritudo delectat.

*10. Dicit Opuntia, &c.* ) Ut risandis animosa a conviviis accet Horatius, statim lacta proponit, imperiosaque morem hunc, quo suos quisque amores ex ordine debet proferre. Dux est. Lipsius. Inter leges conviviis, hæc una est ibidem.

*Dominam se quis habetis, indicio facit.*  
Interpretes Theocriti ad Idyll. 14. *velocem*, inquit, merum saporis in symposiis, & amantem aliquos amores cum amicis, tam terra inverte, & pronuntiare amicitiam nominis. Nempe & cottidianum illic habebat locum. Sic igitur spuli prorsus merum potabant, atque amico vel amicum libabant, ut bene precabantur. Tibullus.

*Sed, bene Messalam, sua quisque ad pocula dicit.*

*Nomen & abnatis sagitta verba sanant.*  
Quin etiam tet aythos hauriebant, quot literarum amici vel amicæ nomen continebat. Martial.

*Novia, sex cyathis, suprem Justina bibatur.*  
*Opuntia frater Megilla.* ) Par notam pulehritudinem Megillam ejus frater indicatur. Oriondi erant ex Opunte Locridis urbe.

*11. Quo beatus vulnere.* ) Cujus amore tentatur: qua Cupidinis sagitta percussus languet, quam virginem aut mulierem deprecatur. *Beatus*, siquidem radamabatur.

*12. Cessat volentes.* ) Ranuebat indicare Horatio Megilla frater, quam adamaret: at ille monet jus esse convivarum id ab unoquoque sodalium asigera: quæ hic statim postea obtemperat, suosque amores, cum tamen, & in aurem declarat.

*Non alia bibam mercede.* ) Nihil hanc conviviis legem observat, nec aliam ego. Si quis sit amicorum hinc detradabo. Apud J. Lips. cit. & hæc conviviis lex habetur: a summo ad imum merum majorum bibant. Item hæc altera: *decem cyathis imma potio tanto.*

*13. Quæ te cumque domat Venus, &c.* ) Instat Horatius, ne erubescat ille indicare amantem: cuius tanta amor utpote ingenium & honestas sit, & gloriosum: quantum ipse quidem existimabat.

*14. Quidquid habes, depone tutis auribus.*  
Quisquis sit amor tantus, totum mihi declara fideliter arcuorum custodi: clam saltem apertis, si non vis palam: ne delicta mihi secretum committere, quod invito te nunquam revelabo.

*15. Ah miser.* ) Ergo Megillæ frater annuit tandem & amicam suam indicat Horatio: at hic audiens quæ sit illa, arripit in commiserationis vocem istas.

## ODE XXVIII.

*Inducitur Archytas naufragus orans nautam pratercuntem  
ne se insepulchrum relinquat.*